⁴ Conf. Tom. I. Sect. III.

cap. V.

Glandula submaxillaris tertia sive intermedia ad utrumque latus ductum excretorium edens in Diprosopis haud adeo raro occurrere videtur; aderat enim in Diprosopo diaedoeo agnino et Diprosopis vitulinis duobus a me descriptis¹. In Diprosopis vitulinis a Gurltio descriptis glandulae submaxillares quatuor jam, intermediae tamen externis minores inveniebantur. Glandulae sublinguales in Diprosopis plerisque prius quam glandulae salivales caeterae duplicitatem offerunt. In Diprosopo diaedoeo agnino meo intermediae adhuc exiguae apparuerunt. Duplicitas glandularum salivalium anterior a ductibus earum incipit, et deinde ad glandulas transit, ut ex monstris citatis apparet, quorum glandula intermedia parotis et submaxillaris ad utrumque latus ductum edidit.

§. 3. *De lingua et osse hyoideo.*

Duplicitas linguae, prout cavum oris magis minusve duplex apparet, altiore etiam levioresve gradum offert. Quoad duplicitatem linguae anteriorem gradus ille imprimis saepe occurrit ubi in Diprosopis linguae capitum diversorum caeterum separatae basibus inter se coalescunt. Duplicitas linguae posterior binas offert formas; aut enim lingua minor e partibus dimidiis lateralibus foetuum diversorum constituta inter partes dimidias externas linguae majoris ad capita etiam diversa pertinentes immittitur, et cum iis ita coalescit ut lingua singula appareat quidem, partibus tamen dimidiis quatuor composita, aut linguae adsunt binae, anterior et posterior a se invicem omnino separatae, utraque partibus lateralibus dimidiis binis foetuum diversorum constituta. Forma illa valde memorabilis duplicitatem re vera linguae posteriorem cum coalitu partium foetuum diversorum posteriore exhibens in Dicorypho dihypogastrio meo aderat, haec in Dihypogastris Janis invenitur. Papillae linguales quamvis raro hucusque inquisitae haud dubie varios offerunt duplicitatis gradus, earumque duplicitas cum nervorum potius, quam caeterarum linguarum partium evolutione nexum causalem exhibere videtur, cum in Diprosopo diaedoeo agnino, et Diprosopo vitulino meo² papillae fungiformes et vallatae in-

¹ Tom. I. Sect. III. cap. IV—V.

² Tom. I. Sect. III. cap. IV.

intermediae omnino defuerint, et in Diprosopo vitulino alio¹ papillae vallatae intermediae et fungiformes linguae dextrae nullae, et fungiformes intermediae apicis linguae sinistrae nonnullae tantum adfuerint. Duplicitas imperfecta inaequalis anterior linguae in Diprosopis inaequalibus observata est; in Diprosopo enim vitulino inaequali Bartelsii² lingua bifida apparuit, et in Diprosopo ovino inaequali Mayeri³ lingua oris minoris e margine dextro radice linguae majoris prodiit.

Os hyoideum quoad duplicitatis formas cum linguis fere convenit. Duplicitas tamen anterior in linguis incipit et ad os hyoideum transit, duplicitas posterior vice versa ab osse hyoideo incipit et ad linguam transit. In Diprosopis plerisque os hyoideum simplex adhuc invenitur, quare muscoli geniohyoidei et hyoglossi intermediis finibus posterioribus inter se coaluerunt. In Diprosopo tamen vitulino Kelchii⁴ cornu jam aderat intermedium ab arcu ossis hyoidei oriundum et infra meatum auditorium intermedium finitum, in Diprosopo humano⁵ Ottonis corpora ossis hyoidei bina cornu intermedio majore inveniebantur. Duplicitas posterior in Dihypogastriis altioribus gradibus invenitur. Ossa hyoidea hic adsunt bina aditu ad pharyngem communi separata, utrumque partibus dimidiis lateralibus foetuum diversorum constitutum. In Dicorypho dihypogastrio humano meo os hyoideum singulum partibus tamen essentialibus ossium binorum omnibus constitutum separationem partium foetuum diversorum posteriorem, coalitum anteriorem simulque medium offert, et aditus binos ad pharyngem communem separat. Si junctura cartilaginea ossis hyoidei hujus anterioris et posterioris sectione longitudinali sublata crederetur, ossa hyoidea apparerent bina, utrumque partibus unius ejusdemque foetus constitutum. Si junctura ossis hyoidei anterioris et posterioris sectione transversa sublata crederetur, ossa hyoidea apparerent bina, utrumque partibus dimidiis foetuum diversorum constitutum.

§. 4. *De larynge, trachea et pulmonibus.*

Larynx in duplicate superiore raro tantum e partibus foetuum diversorum coalitus inventus est, cum duplicitas aut ad eum nondum aut ulterius jam extensa

¹ Tom. I. Sect. III. cap. V. ² L. c. P. 21. ³ Graefe's und v. Walther's Journal Bd. 10. Hft. I. ⁴ L. c. P. 118. ⁵ Seltene Beobachtungen Hft. I. P. 14.

apparuerit. In Dihypogastrio tamen Rosenstielii¹ humano octomelo tetraoto inaequali, quo vix expectari potuisset, linguae cum ossibus hyoideis aderant binae lateraliter sibi appositae, et cartilago thyreoidea minor intermedia cornubus intermediis majoribus ossium hyoideorum juncta, et cum cartilagine thyreoidea majore caeterum fere normali coalita; cartilago cricoidea simplex jam apparuit.

In duplicitate inferiore et posteriore larynx saepe coalitus locum offert. In Dihypogastriorum enim gradibus altioribus, quibus larynges adsunt bini anterior et posterior pharynge communi sejuncti, uterque partibus dimidiis lateralibus foetuum diversorum constituitur. In Dicorypho dihypogastrio meo² formatio haec etiam adest. Melius in monstro hoc adhuc quam in caeteris Dihypogastriis origo laryngis e partibus foetuum diversorum apparet; impressio enim anguli loco in cartilagine thyreoidea utraque obvia nisum adhuc ad separationem partium foetuum diversorum offert. Larynx posterior larynge anteriore saepe minor invenitur, uti de Dihypogastrio agnino Meckelii³ meoque⁴, nec non de Dihypogastrio humano Wicheri⁵ notatum est.

Duplicitas tracheae superior variis gradibus jam observata est. In Diprosopo agnino Gurltii⁶ larynx duplex jam, trachea adhuc simplex aderat, in Dicephalo vitulino Meckelii⁷ tracheae pars superior longitudine pollicum trium duplex exinde simplex simplices adiit pulmones, in Dicephalo vitulino meo et Lietzavii⁸ tracheae binae parte superiore separatae, media inter se junctae, inferiore iterum statim separabantur ut dextra in bronchum dextrum, sinistra in sinistrum transeat. In Dicephalo agnino Doeveryeni⁹ junctura trachearum nulla aderat, sed dextra continue in bronchum dextrum, sinistra in sinistrum transiit, similique modo in Dicephalo agnino Gurltii¹⁰ alio trachea utraque in pulmonem multilobularem transiit. Duplicitas inferior et posterior tracheae in Dihypogastrii altioribus gradibus obvia, eodem sese modo habet ut duplicitas laryngis posterior. Tracheae binae oesophago interjacente singulo separantur. Duplicitatis pulmonum levioris gradum lobulorum

¹ L. c. ² Tom. I. Sect. I. cap. II. ³ De dupl. monstr. P. 68. ⁴ Tom. I. Sect. II. cap. III
⁵ L. c. P. 28. ⁶ L. c. P. 205. ⁷ L. c. P. 74. ⁸ L. c. P. 9. ⁹ L. c. P. 8. ¹⁰ L. c
P. 244.

numerus auctus offerre videtur. In Dicephalo enim agnino Gurltii modo citato pulmones bini multilobulares apparuerunt, et in Dicephalo vitulino Fausti pulmones etiam bini uterque quadrilobularis inveniebatur. In Dihypogastrio humano octomelo Wirtensohnii¹ et Diprosopo agnino² Gurltii pulmo aderat tertius sive accessorius in Diprosopo humano Ottonis³, in Dicephalo tribrachiali humano Meckelii⁴, et vitulino Trewii⁵ pulmones intermedii aderant imperfecti pulmonibus caeteris minores. Bronchi pulmonum intermediorum, prout duplicitas aut superior apparet aut inferior, variis modis sese habent. In duplicitate superiore bronchi accessorii a tracheis foetuum diversorum proveniunt, ut in Diprosopo agnino Gurltii, et Dicephalo vitulino Wolfii et Springii⁶; in duplicitate inferiore aut ramo singulo intermedio, ut in monstro Wirtensohnii modo citato, aut ramis duobus, ut in Dihypogastrio felino meo⁷, et Dicorypho tribrachiali felino Gurltii⁸, tracheam simplicem adeunt. Ubi pulmonum duplicitas perfecta jam adest, variis tamen modis par pulmonum quodque constituitur; aut enim pulmones bini bronchis suis tracheam unius ejusdemque foetus, aut tracheam partibus dimidiis lateralibus binis foetuum diversorum constitutam, ut in Dihypogastriis plerisque, adeunt.

Pulmones quoad evolutionis aequalitatem plerumque formam corporum externam sequuntur, ast nihilo minus contraria etiam observantur; in Dicephalo aequali enim agnino meo⁹ pulmones foetus dextri valde exigui, et in Dihypogastrio octomelo felino inaequali Serresii¹⁰ pulmones dextri, qui ad foetum minorem pertinere videbantur, pulmonibus sinistris paululum majores apparuerunt. Organa loquelaе, vocis, et respirationis, linguae scilicet cum osse hyoideo, larynx cum trachea, et pulmones, quae seriem organorum continuam offerunt, ordine etiam (nisi vitia simul adfuerint) continuo duplicantur ita, ut duplicitas superior a lingua et osse hyoideo ad laryngem et tracheam, ab hac ad pulmones, ordineque inverso duplicitas inferior a pulmonibus ad tracheam et laryngem, ab hoc ad os hyoideum et linguam transeat. Duplicitas tamen harum partium superior et inferior simul jam apparuit, ut in Diprosopo humano Ottonis et Dicorypho felino tribrachiali Gurltii, in quibus linguae,